

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
 July, 2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Mumbai Mizoram House chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*101. Will  the Hon’ble   Minister  for  Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mumbai Mizoram House-ah khuan damdawi lam thiam

     (Nurse/GNM) an awm lova, dah leh theih a ni em?


 b) Mumbai Mizoram House damlo te tan khuan Ambulance ngaihtuahsak theih a ni a ngem?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
   July,  2012.


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT

Minor Irrigation Department chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*102. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


(a) Minor Irrigation Department hi tihlen tum a ni em?


(b) Division zau lutuk leh Staff indaihlohna hi Sorkarin a

hria  em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th

 July  2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Damdawi chi hrang hrang zawrh, Drug Testing Laboratory leh Drug Inspector chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mizorama Damdawi chi hrang hrang dawra zawrhte leh Sorkara Supply thinte zingah hian Counterfeit / fake / substandard Drug a awm ve em ?


 b) Drug Testing Laboratory hi engatinge tun thlenga kan la neih loh ?


 c) Mizoramin Drug Inspector engzatnge kan neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th

 July, 2012.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Study Committee Report chungchang


Pu LALDUHOMA        to ask –

Pu C. RAMHLUNA


*104. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Mizoram Vehicle Taxation (Amendment) Act, 2011 kenkawh dan tur chungchanga Study Committee din khan report a thehlut tawh em?


 b) A thehlut tawh a nih chuan a copy min pe thei em ?


 c) Sorkarin Study Committee Report chu a pawm nge a hnawl ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
  July 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Doctor post ruak hnawhkhah chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Health Department hnuaia Doctor post ruak hnawhkhat tur hian eng chen nge hma lak anih tawh ?


 b) Kum 2012-2013 chhung hian lak fel theih ani angem ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
   July,  2012.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Dampa Tiger Reserve chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*106. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

 Department be pleased to state –


(a) Dampa Tiger Reserve/Dampa Sanctuary-ah hian Sakei

engzatnge  awm?


(b) Lo awm nita se, engtia a population hi chhiar nge a

nih?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
  July 2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Civil Hospital khawl hrang hrang chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Civil Hospital Aizawl-a C.T Scan hi hman theih a ni em ?


 b) Ortho-Department hman tur C-Arm machine lei tumna a awm em ?


 c) MRI lei tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July, 2012


TRANSPORT  DEPARTMENT


JNNURM hnuaia Bus chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


a) JNNURM hnuaiah Bus engzatnge kan dawn tawh?


b) Dawn tur a la awm em?


c) Bus tlantirna hmunte khawi nge?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
   July,  2012.


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT

Sihdarh Minor Irrigation Project chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*109. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


(a) Sihdarh Minor Irrigation Project hi engtika thawh tan nge?


(b) Engtika zawh tur nge?


(c) La thawh zawh loh a nih chuan enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July, 2012


TRANSPORT   DEPARTMENT


Taxi permit pek chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Mizoram Sorkar hian Aizawl atan Taxi permit Sorkar hmasa pek aia tam pek a tum tawh dawn em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July, 2012


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS  DEPARTMENT


Autonomous District Council pawisa pek chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs

Department be pleased to state –


June 2012-a Mizoram Sorkarin Autonomous District Council pathumte hnena pawisa a pek, nikum lama an pawisa dawn let aia tama pek an nih hi eng Fund atanga pek nge a nih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July,  2012


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT


Ngawizawla hmalakna chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


  Minor Irrigation Department hian Tarpho leh Cherhlun ram

Ngawizawlah hian hmalak thar tumna a nei tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July,  2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Saiha District-a Doctor awm chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah hian Saiha District-ah Doctor engzatnge awm ? khawiah te nge an awm ?


(b) Saiha Civil Hospital-ah specialist Doctor engzatnge awm ?

An specialist-na te nen ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July, 2012


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Multi Sectoral Development Programme chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Multi – Sectoral Development Programme (MSDP) hi Mizoram atan hian BUDHIST ho pual bika hman a ni em?


(b) He programme atang hian Rangva sem a ni em? Sem a nih chuan engzatnge sem a nih a, chhungkaw engzatnge pek an nih? Chhungkaw 1 tan engzat theuh nge pek an nih?


(c) Rangva hi sem a nih chuan bundle khat man engzatnge? A pumpuiah engzatnge pawisa hman a nih?


(d) He mi atan hian Quotation koh a ni em? SPAB/DPAB approval lak a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July, 2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Health Care pawisa chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


(a) Bajaj Allianz-a Health Care pawisa 10 crores dah kha engzatin nge a pun tak?


(b) A dah hun chhung kum a tling tawh em?


(c) Draw chhuah a ni tawh em?


(d) A pung san lai ber a tlak hniam loh nan switch tura hma lak a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July,  2012


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Social Welfare leh Integrated Child Development Project chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


  Social Welfare leh Integrated Child Development Project hi

Directorate pahniha then tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
h
  July, 2012


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Director chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


Social Welfare Department Director Recruitment Rules ang hian

Director dah ngheh tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Wednesday, the 25
th
  July,  2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Aizawl Greater Water Supply Scheme chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


a) Aizawl Greater Water Supply Scheme hi zawh fel a ni tawh

em ?


b) Tun Sorkar-ah hian thingtlang khaw engzatnge tui thianghlim pek an nih ?


c) Tanky engzatnge siam a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
   July,  2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Doctor neih loh chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*119. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


PHC engzatah nge Doctor kan neih loh? Doctor awm lohna hmunte min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Wednesday, the 25
th
   July,  2012.


ANIMAL  HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Bawng  chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA

Pu C. RAMHLUNA to ask -

Pu  LALDUHOMA


*120. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry &

Veterinary Department be pleased to state –


(a) NLUP hnuaia bawng semte supply-tu hi tute nge? An hming leh contact address min hrilh thei em? Agreement for supply of cows copy min pe thei ang em?


(b) Heng bawngte hi khawi hmun atanga lei nge?


(c) NLUP hnuaia bawng vulh tur Mizoram pawn atanga lak/lei nan hian pawisa engzat chiah nge senso a nih?


(d) Bawng lei tur enfiah tur hian tunge kal?


(e) Bawng thi zat leh Sorkarin chhawmdawl a tum dan?


(f) NLUP hnuaia Bawngpui dawng tur beneficiary zat?


(g) Pek  tawh  zat?


NGURTHANZUALA

Secretary.

…nt…

